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§ 21 Dnr KS/2023:90 

Informationsärenden enligt arbetsmarknads- och 
integrationsutskottets årshjul 2023 
Sammanfattning 
Temat för Arbetsmarknads- och integrationsutskottets sammanträde i juni är enligt 
årshjulet integration. Underteman är följande: 

 

• SIV/EG 

• Statistik segregation 

• Utanförskapsindex 

• Mått och statistik segregation 

 

Återvandring  
Migrationsverket ska informera bättre om möjligheten att återvandra, dvs att de som fått 
uppehållstillstånd kan söka bistånd för att frivilligt återvända till sitt hemland. Gäller 
bara de som fått skydd som flykting. Under 2022 var det 33 personer som sökte, men 
bara två som beviljades. 

 

Utanförskapsindex 
Uddevalla kommun har mätt utanförskapet/segregationen som ett mått på integration 
sedan år 2008 (statistik från 2006). Utanförskapsindex är en sammanslagning av 
faktorer som: 

• Andel förvärvsarbetande i åldern 20–64 år.  

• Andel förvärvsarbetande kvinnor 20–64 år (kvinnors andel läggs alltså på en 
gång till, då den även ingår i andel alla).  

• Andel med en utbildningsbakgrund på minst gymnasienivå. (20–64 år) 

• Andel deltagande i valet till kommunfullmäktige. Detta görs på kommunens 
områdesindelning NYKO 4 (kommunen har 46 områden i denna indelning).  

Vi har tre stadsdelar/områden som alla ligger ca 20 %-enheter lägre än kommunsnittet. 
Dessa stadsdelar är Dalaberg, Hovhult och Tureborg. Utanförskapsindex visar resultatet 
för dessa tre områden i ett mått. 
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Forts: § 21 
När vi tittar på resultatet av indexet 10 år tillbaka, så ser vi att det är i stort sett samma 
resultat. Det beror framför allt på att dessa områden hela tiden fylls på med nya 
människor i ett nytt utanförskap. Etablerade invånare lämnar områdena i hög grad. Det 
är därför viktigt att samtidigt titta på kommunen som helhet. (Eftersom vi slår ihop 
dessa tre områdens resultat till ett mått, så påverkar även ett områdes resultat stort.) 
Dalaberg är ett område som förbättrat sina resultat flera år i rad, medan Tureborg under 
flera år visat en negativ utveckling. Det totala resultatet blir då i stort sett oförändrat. 

Trenden på Tureborg bröts 2021 (årets resultat) och visar nu en positiv utveckling på 
alla områden utom utbildningsbakgrund.  

Barn i fokus  
Detta är ett nationellt projekt via EU som löper på tre år. I projektet ingår totalt nio 
kommuner. Målgruppen är asylsökande/nyanlända barn 6-12 år med deras föräldrar.  
Insatser är systematik, kapacitet och kompetens hos olika aktörer, starka frisk- och 
skyddsfaktorer hos barn samt kompletterande föräldrastöd. En viktig del är rätt till 
meningsfull fritid ex genom att barnen kommer in i föreningar. Det finns även en IOP, 
Utökat barn i fokus, där kommunen samarbetar med bland andra Rädda Barnen, 
Svenska kyrkan, Studieförbundet Vuxenskolan och idrottsföreningar. Till hösten 
kommer ett projekt startas på Ramnerödsskolan. Det vänder sig till ca 60 elever i årkurs 
4. Eleverna kommer under fem perioder om sju veckor få prova olika idrotter. 

Riktade insatser på Tureborg 
Mobila fritidsledarna finns på plats en heldag i veckan samt tillsammans med 
kulturskolan en kväll i veckan. Tanken är att bättre nyttja lokalen exempelvis genom att 
erbjuda föräldrar att träffas och därigenom bygga upp ett förtroende. Många saknar 
språkkunskaper vilket är ett stort problem, Man har nyligen haft en Tureborgs Dag där 
man bland annat arbetade med att sprida information om vad som finns exempelvis 
öppna förskolan. Idag arbetar 5-6 fältsekreterare i området Tureborg-Äsperöd och man 
finns på plats minst två kvällar i veckan.  

HPR-projekt Jämlikt föräldraskapsstöd 
Projektet är inne på sitt sista år. Under projektet har flera föräldragrupper deltagit vid 
föräldracirklar innehållande ett framarbetat material för föräldrar till barn i olika åldrar. 
Temat är ”Barnen i våra hjärtan” och målgruppen har varit arabiska och somaliska 
föräldrar. Kulturtolkarna har varit viktiga då de varit på plats och direkt kunnat svara 
och förklara. Då intresset var stort på Hovhults förskola kommer man eventuellt att ha 
separata träffar. 

 

 



 
  Protokoll 

Arbetsmarknads- och 
integrationsutskottet 
2023-06-07 
 

 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
 

Forts: § 21 

Onsdagsträffar med socialtjänsten på Mötesplats Dalaberg.  
Detta är framgångsrikt pilotprojekt. Invånare som besöker Mötesplatsen ges möjlighet 
att ställa frågor utifrån olika teman. På plats på Mötesplatsen finns alltid en 
socialsekreterare, detta för att öka förtroendet och tilliten samt att minska avståndet 
mellan medborgare och socialtjänst. Beroende på tema finns även personal från bland 
annat skolan på plats eller från andra verksamheter såsom kommunpolis, familjerätten, 
kyrkan, Uddevallahem, folktandvården. Mötesplatsen kommer även att samarbeta med 
aktiviteter på Tureborg. 

Arbetsgrupp mot Hedersrelaterat våld och förtryck. 
Gruppen bildades 2007 efter en utbildning av Länsstyrelsen. Gruppen består av nio 
personer från olika arbetsplatser och man träffas ca sex gånger per år. Detta arbete görs 
parallellt med ordinarie arbetsuppgifter. Gruppen har tidigare fått medel från 
Hälsopolitiska rådet till bland annat föreläsare och fortbildning. Man har haft fem 
föreläsningar med totalt ca 1000 deltagare.  

Uppdatering om flyktingar med tillfälligt uppehållstillstånd enligt 
massflyktsdirektivet.  
I kommunen bor i dag totalt 143 personer från Ukraina varav 85 bor i kommunalt 
boende. Av dessa bor 28 st (6 barn) på Äsperödshemmet och 57 st (22 barn) bor i 
lägenhet med nyttjanderätt. Kommunen har tagit emot samtliga anvisningar 2023. 
Vuxenutbildningen ska erbjuda SFI för 20-25 personer med UT enligt 
massflyktsdirektivet under sommaren.  

Beslutsunderlag 
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2023-05-17 

 

Beslut 
Arbetsmarknads-och integrationsutskottet beslutar 

 

att notera informationen till protokollet 
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Elektroniska underskrifter 

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer 

Alla elektroniska underskrifter listas i signaturpanelen. De tio första underskrifterna listas även på den här sidan. 

Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och uppfyller krav på avancerade 

elektroniska underskrifter enligt eIDAS. 

Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller med SignPorts valideringstjänst. 

Andra valideringstjänster kan användas förutsatt att dessa uppfyller de tekniska kraven enligt internationella standarder. 

Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet ’skrivs ut’ till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska 

underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet går att validera. 
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